41.  
1437-04-08 Pro eisdem pauperibus  
Prima pars est de ponendo ipsos pauperibus in **fosso civitatis** de versus montem, faciendum ibi extra et prope **antimurum** civitatis sub **tectum** de **tabulis** prout est ad **Sanctum Lucam**, ubi esse et stare possint. Aut inter murum civitatis et antimurum secundum quod postea infra in aliis partibus declarabitur. Captum per 33 contra 1. Captum per 22 contra 12.  
(Secunda pars est de non extpellendo eos extra districtum nostrum. *cancell.*)  
(CRog 6, f. 117v)
42.  
1437-04-08 Pro eisdem  
Prima pars est de ponendo eos paperes intra **murum civitatis** et **antimurum**. Captum per 33 contra 1.  
(Secunda pars est de ponendo eos in **fosso** extra et prope **antimurum**. *cancell.*)  
(CRog 6, f. 117v)
43.  
1437-04-08 Pro eisdem pro expensa  
Prima pars est de eundo ad maius consilium pro dando libertatem domino recotri et suo minori consilio quod subitentione victus pauperum qui ponentur post **murum civitatis** expendere possint prout eis videbitur, usque ad ypperperos centum ex denarios nostri comunis. Captum per omnes.  
(Secunda pars est de non eundo. *cancell.*)  
(CRog 6, f. 117v)
44.  
1437-04-09 Pro complendo **corum** super **ballatorium** in **monasterio minorum**  
Captum fuit quod procuratores **monasterii Sancti Francisci** cum celeritate conpleri facere debeant **chorum** supra **ballatorium** prout opus est. Et quod solvere debeant nabulum barche que conduxit fratrem Gullinum et alios fratres et ultra nabulum ypperperis decem quos idem frater Gullinus expendidit in faciendum expensam fratribus secum ducentis et quod capsellam eorum in qua tenetur denarios ponere debeat in camera.  
(CMin 7, f. 138v)
45.  
1437-04-16 Pro declaratione fienda de **cloachis** et **clobucinis** [b. LXII]  
Prima pars est de induciando super declaratione facienda de **ordine** qui disponit de **gattis** et **cloachas** faciendis pro **mundatione** civitatis. Per LVI, contra VI.  
Prima pars est de induciando iuxta voluntatem et quousque videbitur domino rectori et eius consilio in adducendo hanc declarationem ad maius consilium cum hoc quod interim nemo facere possit aliquod laborerium nec aliquid tangere in dictis cloachis et gatis. Pro XLVI, contra XVI.  
(Secunda pars est de induciando usque ad Sanctum Michaellem proxime futurum cum condicione superscripta. *cancell.*)  
(CMA 5, f. 134r)
46.  
1437-04-23 Pro **officialibus laboreiorum** pro **catenis portus**  
Captum fuit quod **officiales laboreiorum** debeant presto aptare facere quatuor **ligna** que sunt et prius fuerant pro **clavibus portus** nostri per modum bene stent et per eas claves sive ligna intus et extra non possit transiri sine licentia ex existentibus cartis debeant azontare illas ita quod bono modo et securo stent et egentibus aliquo ligno accipere debeant illud vel illa in **arsenate** nostro non accipiendo **arbores** vel **antennas** gallearum nostrarum vel aliunde ementibus ipsa ligna.  
(CMin 7, f. 143v; citirano u / cited in Beritić 1955, 60, 227 bilješka / note 297)

47.  
1437-04-23 [sc. Pro **officialibus laboreriorum**] et **porta calcis**  
Item permittare debeant **palestras porte moli** unde **calx** portatur quia destructe sunt et porta ipsa claudi secure non potest.  
(CMin 7, f. 143v; citirano u / cited in Beritić 1955, 60, 227 bilješka / note 297)
48.  
1437-05-04 Pro **tabulato Sancti Luce** alio asportando  
Captum fuit quod Luchas Branchi et socii teneantur et debeant **tabulatum** positum in **campo Sancti Luce** deinde accipere et eodem modo cum habitantibus in eo transferre extra post **muros civitatis** penes alius **tabulatum** ibidem post ipsos muros factum pro aliis pauperis.  
(CMin 7, f. 146v)
49.  
1437-05-07 Plegaria ducatorum 500 pro **aqueductu**  
Captum fuit de acceptando ser Iuanium Mar. de Zrieva ex relatione ser Pasquini cancellarii dicenti ipsum ser Iuanum sit esse contentus in plegium **magistri Nofrii** et **socii conductorum aque** pro ducatis quingentis auri sibi magistro Nofrio et sociis dandis pro parte ducatorum mille iuxta formam et partem consilii rogatorum nuper captam qui ser Iunius super se et omnia eius bona sit plegius ad maliustenendum cum dictis magistro Nofrio et Andr... quam in formam pactorum que commune nostrum habet cum ipso Nofrio et sit ipse ser Iunius obligatus sit super se et omnia eius bona nomine plegarie restituende.  
(CMin 7, f. 147r)
50.  
1437-05-15 Pro **conventu Sancti Francisci** pro **matonis** 1500  
Captum fuit de mutuando **conventui** nostro **Sancti Francisci** miliare unum cum dimidio **matonorum** ex illis qui sunt in **regimine** nostrum pro fabrica ipsius regiminis.  
(CMin 7, f. 148r)
51.  
1437-05-15 **Custodes reliquiarum** et **depositorum**  
Dom Dimitrius Nicolay Senes pro yperperis XIII-o et dom Nicola de Umbla pro yperperis X mensuatim ipsis dandis et solvendis de denariis nostri communis acceptati fuerunt usque per totum mensem septembris proxime futurum ad standum et qualibet nocte dormiendum sursum ad **reliquias** in **ecclesia maiori** pro custodia ipsarum **reliquiarum** et **depositorum** communis et aliorum ibidem existentium.  
(CMin 7, f. 148r; citirano u / cited in Beritić 1956, 70, bilješka/ note 370)
52.  
1437-05-15 Plegaria **aqueductus** pro ducatis 500  
Ser Marinus Iu. de Georgio acceptatus et approbatus fuit in plegium **Andraucii** et **Nofrii conductorum aque** Zoncheti Ragusium ducatorum auri quingentorum [...].  
In margine: cassata de mandato minoris consilii vigore parte rogatorum.  
(CMin 7, f. 148r)
53.  
1437-05-20 Pro **conductoribus aque**  
Audita petitione **Andreucii de Bulbito** et **magistri Nofrii de lordano conductorum aque** de Zoncheto Ragusium asserentium quod his diebus per consilium rogatorum determinatum fuerit quod ipsi possent sequi ad laborandum dictum aqueductum prout tenentur et ipsis melius videbitur ita quod canale dicti laborerii cohoperire non debeant donec eis comissus foret etc. Et quia ipsi magistri sciunt intencionem domini Ragusii tanquam iustissimi esse quod ipsi de bono opere debeant dictum aqueductum laborare prout

tenentur et quoniam ipsis cartizantibus eundem laborerium et illis non cohoperientes talis eorum expensa que maxima erit tum caliditate solis qui exterminaret et disolveret collam et alia que componunt et fortificant cartizacionem et laborerium carte dande eidem aqueductu tum super ventione pluviarum que terram arenam et alias inmundicias in dicto aqueductu stante discoperto corrueret ac etiam pluritate animalium hac illas transeuntium et ibidem dietum u?santium in ipso peditantes laborerio dicta eorum expensa cartizacionis penitus perdita foret in eorum magistrorum damnum in extimabile supplicantium non ne expensam perder valeant et ut citius et melius perficere possint quod tenentur vero possint dictum aqueductum cohoperire hac quide addita condicione quod dominus Ragusii et vel ipsum consilium rogatorum semel et pluries quancumque et quicquiscumque ipsi videbitur possit et valeat in qualibet parte dicti aqueductus et totum et partem illius laborerii tam facti quam faciendi omnibus expensis et custis ipsorum Androcii et Nofrii facere dischoperire dictum aqueductum et laboreiorum ipsius destrure eo modo et forma quod ubi cognitum fuerit per ipsum consilium rogatorum dictum aqueductum et totum illius laborerium in qualibet sui parte non fuisse et esse bene et de bono opere laboratum prout facere et laborare tenentur secundum eorum partum quod habent cum dominio Ragusii illo tunc ipsi Andricius et Nofrius teneantur et debeant ipsum non bonum laborerium factum quod fuisse de mandato domini destructum refficere et de bono laborerio et fabrica itterato omnibus eorum expensis laborare et fabricare opportuno modo prout tenentur et obligati sunt et de plure etiam ipsi magistri ubi eis per dominum Ragusii mandatum fuerit se totum vel partem dicti aqueductus non bene laboratam(?) et de pulcro et bono opere ut tenentur fabricati ruere et funditus destruire illud teneantur et cum effectu debeant destruire et ruinare et illud itterato ac semel et pluries refficere donec et quousque bene et de bono opere construtum et fabricatum fuerit prout per pactum suprascriptum tenentur et obligati sunt omnibus eorum expensis captum fuit prout superius per suprascriptum Andricium et Nofrium expositum postulatum et supplicatum fuit.

(CMin 7, f. 149v)

54.

1437-10-01 Pro **officialibus** ituris visam fabricam **aqueductus**

Captum fuit quod **officiales** deputati super fabrica **aqueductus** videlicet omnes existentes in Ragusio vel in astarea infra octo dies proxime futuris ire teneantur et omnino debeant ad videndum personaliter et oculate et examinandum ad expensas consuetas nostri comunis laboreria dicte fabrice et in reditu eorum reportandum domino nostro prout reperint, viderint et examinaverint in facto dicte fabrice sub pena ypperperum vigintiquinque pro quolibet ex ipsis officialibus contrafaciente.

(CMin 7, f. 152v)

55.

1437-10-05 **Officiales laborerii comunis**

Nicola Vlatchovich electus, acceptatus et approbatus fuit in minori consilio ad bussolas et ballotas pro **officiale** et **superstite laboreriorum comunis** loco Pascoe Grinchovich qui obiit pro uno anno proximo futuro cum salario, modis et condicionibus consuetis.

(CMin 7, f. 154r)

56.

1437-10-08 [ball. LXIII]

[...] pro reperiendo unum qui artem candellarum et sepi [...] cum **domo** et **stationem** et **stragno**...

(CMA 5, f. 147v)

57.

1437-10-09 Pro Tripcho Andrii pro arte candellarum sepi [modis et condicionibus consuetis]

In margine: 1442 die 26 iulii [...] confirmatum fuit [...].

(CMin 7, f. 157v-158v)

58.  
1437-10-10 Pro dividendo **stationes fontici** inter mercatores  
Captum fuit quod massarii bladorum habeant libertatem dividendi et assignandi **stationes** que sunt in **fontico** nostri **communis** inter mercatores pro eorum frumento collocando prout et quemadmodum ipsis massariis melius videbitur et placuerit.  
(CMin 7, f. 157r)
59.  
1437-10-10 Quod **domuncule de tabulis** vendentium destruantur  
Captum fuit quod omnes et singule **domuncule de tabulis** et **storiis** que sunt in **Platea** nostri comunis et in quibus venduntur alea, cepe, oleum et alia huiusmodi destrui omnino debeant ad tardius usque per totum diem lune proxime futurum quod tenentes ipsas domunculas sub pena yperperorum quinque pro quilibet eorum contrafaciente.  
(CMin 7, f. 157r)
60.  
1437-10-16 Libertas **officialibus** data faciendo laborerium **fontane** ordinata  
Prima pars est de dando libertatem **officialibus** deputatis super laborerio et fabrica **aqueductus** faciendi fieri laborerium **fontane** de **scarpello** et ordinatum prout ipsis officialibus melius videbitur pro bono et utili nostri comunis. Per XXXII contra I.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancell.*)  
(CRog 6, f. 140v; dokument objavljen u / the document published in Folnesics 1914, 189 no. 18 kao / as CMA; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2003, 63, bilješka / note 13)
61.  
1437-10-20 Plegii **magistrorum aqueductus**  
Ser Marinus et ser Sigismundus fratres de Georgio acceptati et approbati fuerunt in plegios **Andreutii** et **Anofrii magistrorum aqueductus** pro ducatis auri mille quingentis in solidum et ad melius tenendum. Et hoc vigore partis predictae superinde capte in rogatorum obligantes se ipsi ser Marinus et ser Sigismundus de Georgio super se et omnia bona sua insolidum et ad melius tenendum una cum predictis principalibus pro ipsis ducatis mille quingentis iuxta formam pactorum que habent ipsi magistri conductorum cum nostro dominio.  
(CMin 7, f. 163r)
62.  
1437-10-20 Pro removendo granum quod est ante **logiam**  
Captum fuit quod ille vel illi cuius vel quorum est granum positum et existens ante **logiam Platee** per contra **arsenatum** nostrum debeant inde levare per totam diem crastinam et de cetero aliquod aliud granum ibidem poni nec spargi possit sub pena yperperorum XXV cuilibet in predictis et predictorum contrafacienti videlicet tam illi qui non levare frumentum quod illic est spartum quam illi qui aliud frumentum in dicto loco poneret. Possint tam presbitri supernominati ponere dictum frumentum et aliud pro libito ante **portam Sancti Blasii** deretio que respicit versus ponentem et ibidem spargere pro sorando(?) et ventando ipsum usque **spatium** quod tenet **tectum** sive **cohoperta logie** ipsius **ecclesie Sancti Blasii**.  
(CMin 7, f. 163v)
63.  
1437-10-22 Pro **domunculis pauperibus Sancti Luce**  
Prima pars est de induciendo super facto **domuncularum pauperibus** mendicantium que sunt prope **Sanctum Lucam**. Per XXIII contra XII  
(Secunda pars est de deliberando. *cancell.*)  
(CRog 6, f. 142v)

64.  
1437-10-29 Il **trabes** donate **fratribus minoribus** de Ragusio  
Captum fuit de donando **duas trabes vetuste** de **larese** ex illis **regiminis conventui ordinis fratrum Sancti Francisci**.  
(CMin 7, f. 165v)
65.  
1437-11-03 Pro **rugam** que est inter **domum** illorum de Zamagno et **casale** illorum de Mislien  
Captum fuit in minori consilio ad plenum existenti quod in casu quo Marinus et Martolus de Mislien fratres voluerunt fabricare et murare sive fabricari et murari facere **casale** per ipsos emptum a domino Bano Matheo de Thalovez et ostentum dicto minori consilio ac diligenter examinato quod id consilium et mensurati ipsi fratres de Mislien teneantur et debeant dimittere pro **via comunis** inter **rugam** ibidem existentem inter **casale** et **domos** illorum de Zamagno pedes decem comunis in latitudine iuxta formam statutorum.  
(CMin 7, f. 167r)
66.  
1437-11-05 Ellectio duorum **officialium laborerorum de** scripta **loco** ser Iohannis de Goze de Pusterna et ser Iohannis de Poza qui finiverunt [ball. LXXXVII]  
Ser Damianus Ioh. de Gondola, b. LI, contra XXV - Remansit. - Iuravit.  
Ser Iacobus Petri de Lucaris, b. LIII, contra XXVIII - Remansit. - Iuravit.  
Ser Marinus Thome de Bona, b. XLV, contra XXXVI  
Ser Valchus Cle. de Restis, b. 0 0 0  
Ser Rafael Nicole de Goze, b. XLI, contra XXXVI  
Ser Stefanus Iohannis de Goze, b. 0 0 0.  
(CMa 5, f. 154v)
67.  
1437-11-05 Pro aptando **cathenas portus** et cohoptam et canalia domus tinctorie ale Pille  
Captum fuit in minori consilio de dando libertatem **officialibus laborerorum comunis** quod aptari et repizari facere debeant **cathenam** nostri **portus** prout eis videbitur non faciendo fieri aliquod **ferrum** de novo. Et quod etiam de pluri reaptari et aconzari facere debeant cohoptam et canalia domus tinctorie comunis que est a le Pille tente per Petrum Pantella prout fuerit opportunum et eis videbitur.  
(CMin 7, f. 167v)
68.  
1437-11-06 Quod reperiatur unus qui custodiat res **arsenatus** nostri pro I-o mense  
Captum fuit quod officiales armamenti habeant libertatem reperiendi unam bonam personam que debeat custodire res que sunt inter nostrum **arsenatum** comunis pro uno mense ad rationem ypp. quinque in mense cuius mensis dominium nostrum intendat providere de uno armeraglio ipsius arsenate.  
(CMin 7, f. 166r)
69.  
1437-11-06 Pro **domo comunis** tenta per ser Blasium de Georgio  
Captum fuit quod **claves domus comunis** que alias condam ser Blaxio de Georgio fuit per comune affictata posita in **Pusterna** habeantur pro acceptate a die qua ser Martolus de Zamagno ipsas claves presentavit. Ita tamen et eo modo quod illi cui dicta domus decetero affictabitur debeat pro **stragnis** eiusdem domus satisfieri de affictu pro rata et tempore quo vinum dicti ser Blaxii de Georgio tenebitur in ipsis stragnis per dictum ser Martolum de Zamagno prout sponte in presenti consilio se obligavit et satisfacere promisit.  
(CMin 7, f. 166r)

70.  
1437-11-06 Pro **batello comunis** reponendo in **arsanatu**  
Captum fuit quod officiales nostri armamenti debeant trahi et poni facere **batellum magnum** nostri **comunis** in nostro **arsenatu** in **loco** non impediante galeas nostras.  
(CMin 7, f. 166r)
71.  
1437-11-13 Pro ser Marino Io. de Crieva  
Captum fuit in minori consilio ad plenum existente de portando ad maius consilium quod considerata infirmitate et natura egritudine corporee ser Marini Iohannis Lamp. de Crieva in **Sancto Marco** introcluxi vigore sue condemnationis [...] quod **porta** dictorum **carcerum Sancti Marci** stare debeat patens et aperta [...].  
(CMin 7, f. 169v)
72.  
1437-11-14 Pro **II domibus** domini Andree de Gondola imperpetuum affectatis [ball. LXXXXVIII]  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio quod possint ad publicum incantum in perpetuum affectare illas **duas domos** positas in **Pusterna** que fuerunt quondam domini Andree de Gondola prout ipsi domino rectori et eius consilio videbitur. Captum per LXXI, contra XXXI.  
(CMA 5, f. 158r)
73.  
1437-11-19 Pro barche zopolis et ladiis fragidis levandis de **portu**  
Captum fuit in minori consilio ad bussolas et ballotas quod omnes et singule barche, zopoli et ladie que et qui sunt et esse reperiuntur in partibus maris Ragusii frazide et frazidiet nullus valoris debeant asportari inde per eos quorum sunt per totum mensem presentem sub pena perdendi tales barchas et ladias ac zopolas et communi nostro applicandi.  
(CMin 7, f. 171v)
74.  
1437-11-19 Pro **ponte de le Ploze** et **domibus** portariorum et magistri Mathei curazarii reaplandis  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** teneantur et debeant aptari facere **pontem de le Ploze** et **casetas** sive **domunculas** et **cohoptura** earum ac etiam reperizari facere ubi et prout fuerit opportunum **domum** nostri **comunis** in qua habitare consuevit magister Matheus corazarius.  
(CMin 7, f. 171v)
75.  
1437-11-26 Pro armaraglio Michoe Luchsich  
Captum fuit in minori consilio quod officiales nostri arsenate debeant assignare **domum** que est prope **arsenatam** Michoe Luchsich armaralio facto pro eius habitatione et similiter sibi assignare debeant omnes res que sunt in dicto nostro arsenatu per scriptam et inventarium.  
(CMin 7, f. 174v)
76.  
1437-11-29 Ellectio unius **officialis laboreriorum de pagamento**  
Ser Iohannes Mar. de Gondola, b. L, contra XLVII, extra XV  
Ser Iacobus Paladini de Gondolla, b. LXXVIII, contra XXI - Remansit. - Iuravit.  
Ser Dragoe de Goze, b. 0 0 0.  
(CMA 5, f. 162v)

77.  
1437-12-07 Ellectio unius **officialis salegie** loco <...> [ball. LXVIII]  
Ser Damianus de Poza, b. XXXVII, contra XXVIII  
Ser Iohannes Blax. de Bona, b. XXXV, contra XXVII  
Ser Petrus de Poza, b. XXXVIII, contra XXVIII - Remansit. - Iuravit.  
(CMa 5, f. 165v)
78.  
1437-12-09 Pro differentia existenti inter **magistros fontane** et **officiales** nostros  
Prima pars est quod **gornas** seu **canones plumbi** que vel qui fuerint opportuni ad **conductum aque** usque ad **fontanas** fiendas secundum quod ordinabunt nostri **officiales** superius deputati fieri et poni debeant ad expensas dictorum **magistrorum Anofrii** et **Andreucii**. Captum per XVII contra CV.  
(Secunda pars est quod fieri debeant ad expensas nostri communis. *cancel.*)  
(CRog 6, f. 155v)
79.  
1437-12-10  
Captum fuit quod **lectica** cum **bancho** existens in **Spongia** nostri communis reponi debeat in **domo** armiragli nostri **arsenatus** pro usu et habitatione ipsius armiragli.  
(CMin 7, f. 178r)
80.  
1437-12-10  
Captum fuit quod Tripchus de Catharo restituere debeat in **Spongia** illam **lecticam** quam de dicto Spongia accepit.  
(CMin 7, f. 178r)
81.  
1437-12-17 Pro officialibus armamenti  
Captum fuit quod officiales armamenti possint expendere de denariis nostri communis usque ypp. decem in et pro rebus opportunis aptandis et fiendis in **domo** habitationis armiragli nostri **arsenatus**.  
(CMin 7, f. 179r)
82.  
1437-12-18 Pro dando viam **conducendam aquam ad fontanam**  
Captum fuit de dando et concedendo <officialibus super **aqueductu** et **fontane** fiende quod possint dare et consignare> **magistro Anofrio magistro aqueductus** predicti et **fontane stragnum comunis** nostri olim tentum tamquam cagnos maleschalchi pro rebus et argagnis ibiem locandis et reponendis sui magisterii pro fabrica dicte fontane. Eo tam magistro Arnofrio non debente nec valente destruere **frixinam** in ipso stragno existente quod stragnum teneatur in quibuslibet exigendis opportunitatibus comunis et ad omnem requisitionem domini officiali ipse magister Anofrius liberum et expeditum relaxare.  
(CMin 7, f. 179v)
83.  
1437-12-18 Ellectio unius **officialis laboreriorum de scripta**  
Ser Marinus Saraxini de Bona, b. LXVIII, contra XXXIII  
Ser Steffanus Franchi de Baseyo, b. 0 0 0  
Ser Rafael Ni. de Goze, b. 0 0 0.  
(CMa 5, f. 170v)

84.

1437-12-21 Pro **conductu aque** ad **fontanam** ducendo

(Prima pars est quod **officiales** super **aqueductu** nostri ire personaliter debeant una cum **magistris** dicti **aqueductus** ad videndum et diligenter examinandum quo habilis duci debeat ad **fontanam**. Et prout vident et examinaverit. Ita debeant die lune de mane proxime futuris portare consilio rogatorum. *cancell.*)

In margine: pro eodem (!)

Secunda pars est quod dominus rector cum suo minori consilio ire personaliter debeat cum dictis officialibus et cum dictis magistris ad videndum quomodo dicta aqua fontane duci debeat ad ipsam fontanam. Per XXII contra X.

(CRog 6, f. 159v)

85.

1437-12-23 Pro **fontana**

Prima pars est de dando libertatem **officialibus** super **aqueductus fontane** monstrandi et fieri faciendi viam per quam **magistri** dicti **aqueductus** conducere debeant aquam ad **fontanam** ut officiales ipsi videbitur habilis, et fieri beveronos ad ipsam fontanam et prout sibi melius videbitur. Captum per omnes.

(Secunda pars est de ordinando pro predictis in presenti consilio. *cancell.*)

(CRog 6, f. 160v)

86.

1437-12-31 Pro conductu **fontane**

Prima pars est de dando libertatem **officialibus** nostris deputatis super **aqueductu fontane** quod ultra alias expensas ordinatas et fiendas per **magistros** dicti **aqueductus** possint expendere de denariis nostri comunis a quadraginta ducatis infra in faciendo dictam aquam conduci ad **fontanam** per **canalia plumbea**. Et hoc pro maiori comoditate et dextro nostre civitatis in conducendo ipsam aquam. Captum per b. XXXI contra III.

(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancell.*)

(CRog 6, f. 160v)

## 1438

1.  
1438 **Officiales tres laboreriorum de scripta**  
Ser Damianus Io. de Gondola, usque quintum novembris, ivit ad viagium  
Ser Iacobus Petri de Lucari, ivit ad viagium  
Ser Martinus Saraxini de Bona, usque 18 decembris, ivit ad viagium  
Ser Valchus de Restis loco superscripti ser Damiani de Gondola usque ultimum maii 1439  
Ser Nicola Pauli de Goze de pristina usque 27 iunii 1439 loco ser Iacobi de Lucari  
Ser Simon Petri de Bona loco ser Marini Saraxini de Bona usque XXVIII septembris 1439.  
(CMin 7, f. 184v)

2.  
1438 **Officiales tres laboreriorum pagamenti**  
Ser Andreas Mi. de Sorgo usque 14 martii finivit  
Ser Andreas Mi de Restis usque 5 aprilis finivit  
Ser Iacobus Paladini de Gondola usque 29 novembris  
Ser Nicola Iohannis de Volcio usque 22 martii 1438 loco suprascripti ser Andreas de Sorgo  
Ser Benedictus de Babalio loco suprascripti ser Andree de Restis usque 24 aprilis 1439.  
(CMin 7, f. 184v)

3.  
1438-01-08 Pro aptando **campanam, scalam**, bombardas magnas et **logiam** cohoperiendo  
Captum fuit in minori consilio quod **officiales** fabrice et laboreriorum **regiminis** aptari facere debeant expensis nostri communis **scalam lignaminis** qua itur ad **campanele regiminis**. Item aptari faciant **campanam magni consilii** positam in dicto **campanile** prout fuerit necesse. Et etiam faciant reaptari **cohopertam logie Platee** ubi fuerit opportunum. Et bombardas magnas que sunt descoperte in regimine faciat reponi et collocari in nostro **arsenatu** in loco et taliter quod non veniant occupare locum galearum nostrarum. Et in causa quo ibidem stare abiliter et collocari non possent absque sinistro et occupatione locorum galearum nostrarum faciant eas cohoperiri de assidibus taliter quod aqua pluvialis non noceat ipsis bombardis.  
(CMin 7, f. 190r)

4.  
1438-01-09 Pro aptando **dohanam ponderis farine**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** aptare faciant **dohanam ponderis farine** ubi et prout fuerit opportunum et expediens.  
(CMin 7, f. 191r)

5.  
1438-01-09 Pro **II-abus trabibus** dandis pro aptando **campanam consilii**  
Captum fuit de dando **officialibus laboreriorum duas trabes de robore** existentes in nostro **arsenatu** pro aptando **campanam magnam consilii maioris** ut supra captum est.  
(CMin 7, f. 191r)

6.  
1438-01-11 Pro **conductu scole** aptando  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** nettari et aptari faciant **conductum** existentem in **scola communis** per modum quod damnum nec detrimentum **slanizis comunis**.  
(CMin 7, f. 191r)

7.  
1438-01-13 Concedendis **sartis** pro aptando nostram **campanam magni consilii**  
Captum fuit de concedendo et mutuando **officialibus** laboreriorum **regiminis** de **sartiis** nostri **communis** pro  
tirando et trahendo **lignamina** opportuna pro aptando **campanam magnam** que est in **campanile**. Et aptata  
dicta campana dicti officiales debeant dictas sartias in communie in pristino statu.  
(CMin 7, f. 191v)
8.  
1438-01-14 Pro rebus Andruschi Milosceovich  
Captum fuit quod res Andruschi Milosceovich defuncti que sunt in eius **stationem** possint transmutari et in  
aliqua alia **domo** aut **stragno** collocari nuperime.  
(CMin 7, f. 192r)
9.  
1438-01-18 Pro expensis **fontane**  
Prima pars est de statiando expenses pro **fontana** fienda. Per XXVII contra VIII  
(Secunda pars est de non statiando. *cancel.*)  
(CRog 6, f. 164v)
10.  
1438-01-18 Pro eadem  
Prima pars est quod expensa pro dicta **fontana** fienda fieri debeat omnibus computatis de ipperperis  
quatuor millibus. Per XXX contra VI.  
(Secunda pars est quod fieri debeat de ipperperis tribus millibus. *cancel.*)  
(CRog 6, f. 164v)
11.  
1438-01-18 Libertas data **officialibus** pro dicta **fontana**.  
Prima pars est de dando libertatem **officialibus** deputatis super fabrica dicte **fontane** quod possint fieri  
facere dictam **fontanam** prout et quemadmodum eis videbitur et placuerit existentibus quinque ipsorum  
officialium ad minus in una opinione. Per omens contra 0.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)  
(CRog 6, f. 164v)
12.  
1438-01-21 Pro armiraglio comunis  
Captum fuit de dando **lecticam** que est in **Spongia** armigaglio nostro **arsenatus** pro eius usu.  
(CMin 7, f. 195r)
13.  
1438-01-25 Granum non ponendum in **monasterio Sancti Dominici**  
Captum fuit quod granum cuiusque condicionis existat decetero collocari nec poni possit in **conventu** nec  
in aliquo **loco** ipsius **conventus** habitationis **fratrum predicatorum**.  
(CMin 7, f. 197r)
14.  
1438-02-01 Quod balla non facta in **regimine** in festo Sancti Blasii  
Captum fuit quod in festo Sancti Blaxii de proximo occurenti nullo modo in **regimine** ballari nec tripudiar  
debeat.  
(CMin 7, f. 198r)

15.

1438-02-05 Pro **carceribus comunis** aptandis

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** comunis aptari faciant expensis comunis **carceres communis** prout fuerit opportunum et necessarium.

(CMin 7, f. 198r)

16.

1438-02-05 Pro **domunculis guardiarum** in **muros civitatis** aptandis

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** aptari faciant **casetas** <et reficere de novo illas que esse consueverunt> in quibus stant super **muris civitatis** guardie nocturne et **portas** ad **scalas** in quibus itur ad muros predictos incipiendo a **turri illorum de Menze** usque ad **turrim de le Ploze** <et sequendo per dictos muros civitatis circumcirca> prout fuerit opportunum et expediens et hoc usque dimidium mensis martii proxime futurum sub pena ypp. XXV pro quolibet dictorum officialium contrafacientum.

In margine: Et fuit denunciatum ser Iacomo de Lucaris.

(CMin 7, f. 198v; citirano u / cited in Beritić 1955, 60, 227 bilješka / note 298)

17.

1438-02-25 Pro expellendo leprosos de **civitate**

Captum fuit de expellendo omnes leprosos et leprosas existentes in **civitate** cum consilio nostrum medicorum videlicet extra civitatem.

(CMin 7, f. 200v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 116)

18.

1438-03-01 Firma **magistri Petri a vitriis** [modis et condicionibus consuetis] [...]

(CMA 5, f. 181r)

19.

1438-03-22 Ellectio unius **officialis pagamenti laborerii** loco ser Andree de Sorgo qui finivit

Ser Nicola Io. de Volzo, b. LIIII, contra XX, ex. I - Remansit. - Iuravit.

Ser Marinus Ant. de Goze, b. LI, contra XX, ex. III

Ser Marinus Blax. de Bona, b. O O O.

(CMA 5, f. 187v)

20.

1438-03-24 Electio unius **officialis pagamenti laboreriorum** loco ser Andree Michaelis de Restis [ball. CVII]

Ser Benedictus de Babalio, b. LXXIII, contra XXVI, extra <...> - Remansit. - Iuravit.

Ser Leonardus de Georgio, b. O O O

Ser Marinus Io. de Crieva, b. O O O.

(CMA 5, f. 192r)

21.

1438-03-31 Pro **monasterio** et **conventu Sancti Francisci**

Prima pars est quod procuratores **monasterii Sancti Francisci** in Ragusio gualizare faciant territorium et amblitum **sepulcrorum** existentium in **conventu** et ecclesia Sancti Francisci predicta, et similiter ipsas sepulturas gualizare faciant. Per XXVIII contra V.

(Secunda pars est de non. *cancel.*)

(CRog 6, f. 187v)

22.  
1438-04-03 Libertas data **conventui Sancti Dominici** affictandi imperpetuum unum **domum**  
Captum fuit de dando libertatem domino priori et procuratoribus **conventus fratrum Sancti Dominici** de Ragusio affictandi in perpetuum unam **domum** dicti conventus positam in **sexterio Sancte Marie de Castello** infra suos confines que **domus** fuit Mathe Simonis de Mathessi Liubisse Radaz Striexevich pro ypp. XX-ti solvendis annuatim dicto conventui pactis, modis, clausibus et solemnitatibus consuetis et de quibus et prout dictis domino priori et procuratoribus melius videbitur pro utilitate dicti eorum monasterii. Cum hoc quod in locatione fienda de dicta domo obligentur solemniter bona dicti Liubisse et specialiter casale dicti Liubisse contiguum dicte domui.  
(CMin 7, f. 208v)
23.  
1438-04-05 Pro faciendo fieri **duas balancias** pro ponderendo carnes  
Captum fuit de dando libertatem iusticiariis nostri communis faciendo sive fieri faciendum **duas balancias** <cum ponderibus suis necessariis et opportunis iustis> seu paria duo balanciarum pro ponderando carnes que vendentur ad **becariam** et hoc ad expensas communis secundum formam et continentiam ordinum superinde predicte factorie.  
(CMin 7, f. 209r)
24.  
1438-04-05 Pro **domuncula** una fienda ad **becariam** pro carnibus ponderandis  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreiorum** expensis comunis fieri facere debeant **domunculam** ad **becariam** pro ponendo carnes intus iuxta ordines superinde captas et repizari facere **palatam** ubi mactentur et sortichantur animalia et etiam aptari facere **bancha** becharie prout opportunum et expediens.  
(CMin 7, f. 209r)
25.  
1438-04-05 **Officialis beccarie**  
Pascoe Dusinovich ellectus fuit et firmatus unus ex **officialibus** deputandis ad **pondus carniium beccarie** cum salario, modis, formis et condicionibus descriptis in ordinibus predictis.  
(CMin 7, f. 209r)
26.  
1438-04-17 Repizetur et coperiatur **domus** lacti  
Captum fuit quod **officiales laboreiorum** debeant repizari et cohoperiri facere **domum** lacti nostri **communis** prout fuerit opportunum.  
(CMin 7, f. 210r)
27.  
1438-04-17 Non teneantur extra **domos** et **stationes scamna** et **bancha**  
Captum fuit quod omnes et singuli habentes et tenentes **scamna** et **banca** extra eorum **domos** et **apothecas** incipiendo a **domo** filiorum ser Michaelis de Restis recto tramite eundo usque ad **puteos poncellarum** debeant totaliter amovisse et inde abstulisse dicta scamna et bancha usque per totam diem dominicam XX presentis sub pena ypp. unius pro quolibet contrafacienti qua soluta nichilominus teneantur dicta bancha amovisse et inde asportasse nec possint de die uti dictis banchis et scamnis extra dictas domos et stationes.  
(CMin 7, f. 210v)

28.  
1438-04-24 Pro saligiando **rugam puteorum ecclesie Sancti** <...>  
Captum fuit quod **officiales sallegii** debeant sallizari facere **rugam** que incipit a **puteis ecclesie Sancti Iacobi** (et vadit, *cancell.*) usque prope **domum** ser Natali (rugam que itur ad Sanctam Mariam de Castello, *cancell.*) ad **domum** Natalis de Bono et **domum** illorum de Cotrugli <inclusiv> Et hoc iuxta ordines superinde loquentes.  
(CMin 7, f. 212r)
29.  
1438-04-25 Pena imposita Benedicti de Bischa  
Captum fuit quod Benedictus de Bascha capitaneus carcerum nullo modo dare debeat **claves sale maioris consilii nobilibus** iuvenibus ire volentibus pro tripudiando et solaciando iuxta solita absque licentia minoris consilii. Et hoc sub pena standi in carceribus octo diebus inferioribus pro qualibet vice qua ipse Benedictus contrafecerit.  
(CMin 7, f. 212v)
30.  
1438-04-26 Pena imposita **officialibus** fabrice **regiminis**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** debeant sub pena yperperorum XXV pro unoquoque preparare omnia opportuna et necessaria pro dicta fabrica in ista ebdomada proxime ventura. Et in die lune quinta mensis maii proxime futuri debeant incipere murare. Ita et taliter quod ad minus sint **quatuor** eorum **muratorum** singulo die in opere continuando dictum laborerium quousque potuerit laborari.  
In margine: die X iunii 1438.  
Quia dicti officiales retulerunt complevisse fabricam **armamenti**, ideo per minus consilium captum fuit quod dicti officiales supersedere debeant in laborerium ut supra per totum mensem presentem. Ita tamen quod si ante finem ipsius mensis **magister Anofrius** redierit de Corzola, ante debeant laborare non obstanti quod mensis elapsus esset.  
(CMin 7, f. 213r; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 11, 43 bilješka / note 26, 27)
31.  
1438-04-29 Pro aptando **magazenos** et **slanizas salis**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus** nostri **salinariis** quod repezari faciant omnia **magazena slanizarum** in quibus reponatur sal nostri comunis taliter et eo modo quod aqua non faciant et affirmari **cohoptam** super **pilastrum** prout fuerit opportunum.  
(CMin 7, f. 213r)
32.  
1438-05-02 Pro **sartiis** et **taleis** mutuandis **magistro Anofrio**  
Captum fuit de mutuando **sartias** et **teglis** nostri **communis veteres magistro Anofrio magistro fontane** pro opportunitatibus fabrice dicte fontane.  
(CMin 7, f. 214r)
33.  
1438-05-03 **Officiales** super **immndicias**  
Braicus Radosalich, Dominicus Antonii et (Cvietchus Rubsalich, *cancell.*) Vita Lapredii de Sorgo electi fuerunt **officiales** ad faciendum proici in mari omnes **immundicias** existentes prope **menia civitatis** incipiendo a **Sancta Margarita** usque **Sanctum Petrum Clubucish** per vicinos ibidem existentes aut eorum expensis.  
Item electi fuerunt officiales ad aperiri et emundari facere **strictures** de **tribus rugis** videlicet **ruge** que incipit a **Sancto Michaele** usque ad **porticum** prope illos de Latiniza et aliarum **duarum** sequentium que sunt versus orientem expensis participantium in ipsis stricturis.  
1438 die XXVI augusti

Captum fuit in presenti consilio quod de denariis comunis nostri dentur et dari debeant suprascriptis officialibus super immondiciis proiciendis in mari ypp. decem <pro **lapidibus** comunis extractis de ipsis immondiciis> et quod residuum expensarum que fiet pro ipsis immondiciis solvi debeat per vicinos circastantes.

(CMin 7, f. 214r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 37-38)

34.

1438-05-08 Pro repizando **turrim campanarum**

Prima pars est de repizari et reaptari faciendo **turrim campanarum** que est prope **regimen** ubi et prout fuerit opportunum. Captum per XXVIII contra XII.

(Secunda pars est de destruendo ipsam turrim et eam de novo faciendo. *cancel.*)

(CRog 6, f. 196r)

35.

1438-05-08 Pro repizando **turrim campanarum**

Prima pars est de repizari et reaptari faciendo **turrim campanarum** que est prope **regimen** ubi et prout fuerit opportunum. Captum per XXVIII contra XII.

(Secunda pars est de destruendo ipsam turrim et eam de novo faciendo. *cancel.*)

(CRog 6, f. 196r)

36.

1438-05-09 Pro saliziano **stacionem domus candellarum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant salizari facere <de **matonibus**> **stacionem** seu **magazenum domus** nostri **comunis** in qua Tripchus facit candella pro communi usque per totum presentem mensem sub pena ypp. decem pro quolibet eorum contrafacienti officiali.

(CMin 7, f. 215v)

37.

1438-05-13 Pro **travatura** fienda in **domo comunis**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** nostri **comunis** in **domo** nostri **comunis** in qua habitant Stipan aurifex et Giuray riparius debeant fieri facere unam **travaturam** et emundare **conductum** ipsius domus.

(CMin 7, f. 218r)

38.

1438-05-20 Pro heredibus Stipchi Dobrosalich marinarii

Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredum Stipchi Dobrosalich marinarii quod possint dare in dotem filie dicti Stipchi dimidam **domum** ipsius tutorie secundum ordines, usum et consuetudinem Ragusii posite super **tereno archiepiscopatus**.

(CMin 7, f. 219r)

39.

1438-05-25 Pro arsenatu claudendo

Captum fuit quod officiales deputati ad acludendum nostrum **veterum arsenatum** debeant incipere ad laborandum ad ipsum arsenatum ad tardius per totum mensem iunii proxime futurum sub pena ypp. XXV pro quolibet ipsorum officialium.

(CMin 7, f. 220v; citirano u / cited in Beritić 1955, 60, 227 bilješka / note 299)

40.

1438-05-27 Pro aptando **locum pontis de le Ploze** pro tirando barchas

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio faciendi aptari **locum** pro tirando barchis in terram sub **ponte de le Ploze**. Per XXXI contra I.

(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)

(CRog 6, f. 198v)

41.

1438-05-31 Ellectio unius **officialis laborerorum de scripta** loco ser Damiani Io. de Gondola qui ivit ad viagium [ball. LXXI]

Ser Raphael de Goze, b. 0 0 0

Ser Nicola Mar. de Gondola, b. XXVIII, contra XXII, extra VIII

Ser Valchus de Restis, b. XXX, contra XXV, extra V - Remansit. - Iuravit.

(CMa 5, f. 199r)

42.

1438-06-04 **Officiales**

Laurentius Martoli de Goze, Iohannes de Cotrugli et Nalchus de Dobrich ellecti fuerunt **officiales** ad curandum cum effectu quod fraternitas presbiterorum et possessores **casalis** heredum Ellie de Tripe debeant eorum sumptibus et expensis asportari facere **lapides, immondiciam et calcinatum** qui et que de eorum cuiuslibet remanerunt et ceciderunt in **cloacha** existente penes **domos** et **casale** predictorum. Et de pluri facere debeant emmundari dictam cloacham iuxta solitum. Item quod emmundari facere teneantur **rugam** qua itur ad **Sanctam Mariam de Castello** et aliam **rugam** in qua est **domus** ser Stephani de Zammagno et **rugam** que est sub **voltis** qua itur ad **domum** illorum de Occhruglich expensis illarum domorum que sunt in dictis rugis.

(CMin 7, f. 223v)

43.

1438-06-04 **Officiales**

Florius Radissavich Turcini, Lauriza Nemanich, Franciscus Adagis **officiales** electi fuerunt ad faciendum emmundari **voltas** que sunt prope **monasterium Sancti Simeonis** et **immondicias** que sunt ibidem asportari ad expensis vicinorum.

(CMin 7, f. 224v)

44.

1438-06-10 Non proiciendo **inmundicias** in **tribus rugis** per **officiales** nostros emundatas

Captum fuit quod nemo audeat nec presumat proicere aut portare seu proici et portari facere aliquam **immondiciam** in illis **tribus rugis** quas Laurentius Martoli, Iohannis de Cotrugli et Nalchus de Dobrich **officiales** nostri hiis diebus emundari ac nectari fecerunt sub pena gross. sex pro quolibet contrafaciente et qualibet vice et faciendi remundari iterato expensis contrafacientis. Et presens pars cridari debeatur in vicinia dictarum rugarum.

(CMin 7, f. 225v)

45.

1438-06-17 Pro **voltis domorum armamenti** faciendis

Captum fuit quod **officiales** super fabrica **regiminis** debeant incipere ad fabricandum et fieri faciendum **voltas domorum armamenti** ad tardius per totum presentem mensem iunii sub pena ypp. XXV pro quolibet eorum officialium contrafaciente.

In margine: Denuntiatum fuit per Luxam riparium.

(CMin 7, f. 227r; citirano u / cited in Beritić 1955, 60, 227 bilješka / note 301; citirano u / cited in Grujić 2016, 23 bilješka / note 37)

46.  
1438-06-17 Pro salizando **rugam** illorum de Sorgo  
Captum fuit quod ruga que est inter **domos** illorum de Sorgo prope **Sanctum Dominum** salizari debeat iuxta solitum et prout alie salizantur.  
(CMin 7, f. 227r)
47.  
1438-06-17 Ellectio unius **officialis salegii** loco ser Laurentii de Ragnina qui ivit ad viagium  
Ser Iohannes Alex. de Gozze, b. XLVII, contra XXIII, extra <...>  
Ser Nicola Sara. de Bona, b. 0 0 0  
(Ser Christoforus de Poza *cancel.*)  
Ser Marinus Luce de Bona, b. XXXVII, contra XXIII, extra <...>.  
(CMa 5, f. 202r)
48.  
1438-06-19 Pro **caseta balistariorum Pillarum** aptanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** aptari faciant **caxetam balistariorum** que est ad **Pillas** prout fuerit expediens.  
(CMin 7, f. 229r)
49.  
1438-06-25 Pro illis de Mislie  
Captum fuit per minus consilium viso prius laborerio **casalis** Martoli et Marini de Mislie ad oculum quod facere inceperunt in **muro veteri** a latere pelagi versus **viam publicam** qua itur ad **domos** illorum de Binzola ad quod id minus consilium personale accessit pro minori rei evidentia quod dicti de Mislie possint murare de **petra** et **calce** super muro dicti sui casalis a dicto latere incipiendo a **camino domus** illorum de Martinis et eundo ad filum recto tramito ad murum antiquum qui est ex parte pelagi.  
(CMin 7, f. 230v)
50.  
1438-06-27 Electio unius **officialis laboreriorum de scripta** loco ser Iacobi de Lucharis qui ivit ad viagium [ball. CII]  
Ser Nichola Pauli de Goççe de Posterna, b. LV, contra XXXVI, extra <...>  
Ser Blaxius Marini de Gradis, b. LI, contra XLII, extra <...>  
Ser Iunius Michaelis de Çereva, b. LIII, contra XXXIII, extra <...>.  
(CMa 5, f. 203r)
51.  
1438-06-28 Pro **arsanate** repizande et reaptande  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant fieri facere **archetos** et repezare et aptare **cohopertam** nostri **arsanate magne** expensis comunis et similiter **arsanate parve** reaptare **cohopertam**.  
(CMin 7, f. 231v; citirano u / cited in Beritić 1955, 60, 227 bilješka / note 302)
52.  
1438-07-04 **Officiales** ad mundandum **rugam** que est sub **voltis Sancti Simeonis**  
Laurentius Martoli de Goze, Iohannes de Cotrugli et Nalchus de Dobrich ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum mundari **rugam** existentem sub **voltis Sancti Simeonis** incipiendo a **domibus** illorum de Pastrisius usque ad **domos** illorum de Stambertis. Itaque quod ruge que sunt desuper incipiendo a **rugam** in qua est **domus** ser Andree de Menze et eundo versus ponentem usque ad **rugam** in qua est **domus** illorum de Stambertis et eundo versus pelagum usque ad **viam hospitalis** illorum de Bodaza debeant contribuere ad expenses dicte ruge imundande pro rata declarando quod si aliqua domus sita in rugis predictis

contribuisset ad emundationem quam fieri fecerunt dicti nostri <Braychus et Dominze> officiales super hospitale de Bodaza nunc exemptum esse debeat ad expenses suprascripte ruge pro qua capta est presens pars.

(CMin 7, f. 233r; citirano u / cited in Beritić 1956, 78, bilješka / note 433)

53.

1438-07-08 Pro dona Bielava de Baxilio et eius filiiis

Prima pars est de faciendo gratiam donec Bielave relicte possidenti lectum et bona ser Baxilii de Baxilio et ser Marcho et ser Matheo fratribus et filiis ac successoribus dicti ser Baxilii de Baxilio, quod **domum** eorum qua contigua est **muro civitatis** nostre, adherens muro civitatis, laborare et in altum levare possint quantum voluerint et in ea facere **teraciam** et alia laboreria que voluerint. Ita tamen quod terratia aperta esse debeat a levante ponente et tramontana super **portum** et subiecta sicut sunt alie **domus** que confinant cum muro civitatis. Et si ab aliis partibus et locis eam aperire oportere, quod eam aperire teneatur. Et ita ipsa teratia sit subiecta sicut est **teratia** heredum ser Mathei de Georgio et ser Nicole Zive de Caboga. Captum per XXXII contra I.

(Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. *cancel.*)

(CRog 6, f. 206v)

54.

1438-07-17 Quod reperzari **scamna becarie**

Captum fuit quod **officiales laboreiorum** nostri **comunis** repiçari facere debeant **scamna** super quibus in **becaria** incidentur carnes venales prout fuerit opportunum.

(CMin 7, f. 237r)

55.

1438-07-29 **Officiales**

Collinus del Vetrano, Nicola Radulinovich et (Iachsa, *cancel.*) Matheus Marini de Lebro ellecti et facti fuerunt **officiales** ad emundari et aptari faciendum **gattum** sive **cloacham** qui est obturatus in **via comunis** sub **domibus** dom Vlatchi canonici de Bascha et ser Collini del Vetrano ad expensas domorum, incipiendo a dictis domibus eundo versus pelagum usque ad viam comunis euntem de oriente versus occidentem.

Item ad faciendum proicere in mari **inmondicias** que sunt ad **domum fovearum** nostri communis.

(CMin 7, f. 240r)

56.

1438-08-04 Pro una **alia fontana** fienda

Prima pars est de deliberando super facto unius **alterius fontane** fiende ultra primam fontanam inceptam. Per XXXIII contra II.

(Secunda pars est de induciando. *cancel.*)

(CRog 6, f. 218v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 18; citirano u / cited in Novak Klemenčić 2003, 78, bilješka / note 39)

57.

1438-08-04 Pro eadem **fontana**

Prima pars est de faciendo unam **aliam fontanam** ultra primam. Per XXXVIII contra I.

(Secunda pars est de non faciendo. *cancel.*)

(CRog 6, f. 218v)

58.

1438-08-06 Pro ser Marino Mi. de Restis et fratribus

Captum fuit per minus consilium ad plenum existens loco et more solitis congregatum visa et lecta litera credentiali facta per Tuerdchum Borovinich Milorath diacho et nuntio suo in ydiomate sclavo directa

domino. Et confessione eiusdem Milorath nuntii dicentis et confitentis se nomine et vice dicti Tverdichi Borovinich habuisse et recepisse a ser Marino Michaelis de Restis et fratribus pro affictu **domorum** tempore preteriti et anni presentis 1438 usque in die presentem <integram et debitam solutionem> que domus fuerant olim **ducis Chervoye** de habendo dictas ratam credentialem et confessionem affictuum predictorum pro autenticos et legitime factis et pro sufficienti cautela et robore dictorum ser Marini et fratrum de Restis.

(CMin 7, f. 242v)

59.

1438-08-07 Pro **sepultura** Radono Iglize

Captum fuit quod **sepultura** Petrusse uxorie condam Michoe Mezolo posita in **inclaustro monasterii fratrum predicatorum** Ragusii ad **angulum** quod respicit versus levantem et super qua sculptum est literis nomen Thome Albani et quam ipsa Petrusse tamquam illa que succedere dicit in bonis dicti Thome Albani olim barrbani sui consensit et renuntiavit **Radono Iglize petrario** iuxta relationem factam superinde pro minori consilio quod ser Petrum de Menze et ser Dominicum de Ragnina consiliarios ipsius minoris consilii sit libera et francha dicto Radono non obstante quod in ea sepultura fuerint hinc retro facto aliquod laborerium reservato tam iure suo uniuersaque persona que haberet meliora et potiora iura in dicto sepultura quam habuit vel habeat dicta Petrusse.

(CMin 7, f. 243r)

60.

1438-08-20

Ellectio quinque **officialium** de quinque scalatis super fabrica **regiminis** et **armis** comunis

Ser Zuppanus de Bona, b. 0 0 0

Ser Junius de Gradi, b. XXVII contra IIII extra II

Ser Nicola Blaxii de Menze, b. 0 0 0

Ser Michael de Zamagno, b. 0 0 0

Ser Steffanus de Zamagno, b. 0 0 0

Ser Nicola Pauli de Gondola , b. XXI contra VII extra III

Ser Nicola Simonis de Goze, b. XVIII contra VIII extra V

Ser Georgius de Caboga, b. 0 0 0

Ser Blaxius Martoli de Zamagno, b. XVIIIII contra XI extra I

Ser Nicola Johannis de Caboga, b. 0 0 0

Ser Damianus de Menze, b. 0 0 0

Ser Paulus de Poza, b. 0 0 0

Ser Marinus Michaelis de Bona, b. 0 0 0

Ser Triffonus de Bonda, b. XVI contra XIII extra II

Ser Johannes Michaelis de Restis, b. 0 0 0.

(CRog 6, f. 222r)

61.

1438-08-27 De induciendo super facto **magistrum Anofrii et Andreucii**

Prima pars est de induciendo super petitionem facta per **magistros Anufrium et Andreucium** per ducatis mille ducentis. Per b. XXVI contra VII.

(Secunda pars est e deliberando super ipsa petitione. *cancell.*)

(CRog 6, f. 222v)

62.

1438-08-27 De induciendo ad diem 4. mensis Septembris

(Prima pars est de induciendo ad secundam diem sequenti mensis Septembris. Et quod interim **officiales** vadant examinatum et visum laborerium **fontane** pro ipsos factum. *cancell.*)

Secunda pars est de induciando ad deim quartam dicti seuquenti mensis Septembris, Et quod officiales vadant ut supra. Per b. XVIII contra XIII.

(CRog 6, f. 223r)

63.

1438-09-19 Pro **copertis utrumque arsenate** aptandis

Captum fuit quod **officiales laboreiorum** nostri **comunis** debeant ordinari et reaptari facere omnes **copertas utrumque arsenatus** et etiam predictam unius arsenatus que nunc stat super unum **tronchum ligni** < et in arsenatu parvo a latere **becharie** subtus **planum** fieri facere **archetos**> et quod incipiant laborare ad tardius die vigesimo secundo mensis instantis continuando ad laborandum usque quo completum et perfectum fuerit laborerium sub pena ypp. XXV pro quolibet ipsorum officialium.

(CMin 7, f. 252v; citirano u / cited in Beritić 1955, 60, 227 bilješka / note 303)

64.

1438-09-19 Quod datur de **lignamime arsenati** pro aptando **pontem Plociarum**

Captum fuit quod officiales armamenti concedere debeant **officialibus laborerii** de **lignamine** reperto minus opportuno et incomodo pro galeis pro aptari faciendo **pontem Ploziarum**.

(CMin 7, f. 252v; citirano u / cited in Beritić 1955, 60, 227 bilješka / note 304)

65.

1438-09-19 Quod **officiales** ad claudendum **arsanatum** incipiant ad laborandum

Captum fuit quod ser Marinus Na. de Goze et socii **officiales** electi ad claudendum **arsenatum** nostri **comunis** debeant incipere ad laborandum ad tardius in fine instantis mensis continuando deinde ipsum laborerium usque ad complementum et perfectionem ipsius sub pena ypp. XXV pro quolibet eorum officialium.

(CMin 7, f. 252v; citirano u / cited in Beritić 1955, 60, 227 bilješka / note 300)

66.

1438-09-23 Pro una **volta** fienda sub **voltis monasterii Sancti Simeonis**

Captum fuit quod procuratores **monasterii Sancti Simeonis** fieri facere debeant unam **portam** super **voltas** eiusdem monasterii qua eatur inferius ad **ballatorium** ubi canentur divina officia.

(CMin 7, f. 253v)

67.

1438-09-24 Electio unius **officialis laborerii de scripta** loco ser Marini Saracini de Bona qui ivit in viagium [ball. LXXVI]

Ser Orsatus Petri de Sorgo, XLVI, contra XX, extra 3

Ser Simon Petri de Bona, LX, contra XIII - Remansit. - Iuravit.

Ser Blaxius de Gradis, b. 0 0 0.

(CMA 5, f. 216r)

68.

1438-09-25 Pro reppozando **domum** ad **cattenas**

Captum fuit quod **officiales laborerii comunis** debeant reppozare **domum** ad **cattenas** in qua stat Givchus Grugli.

(CMin 7, f. 254r)

69.

1438-09-25 Libertas data liopauzariis

Captum fuit quod liopauzarii possint vendere liopauzarias subtus **logiam Spongie** iuxta consuetum non obstante aliqua allia parte in contrarium loquente.

(CMin 7, f. 254r)

70.  
1438-09-30 Libertas faciendi **capanam** assiduam pro **lapidibus regiminis**  
Captum est quod ser Petrus de Menze et ser Iohannes de Georgio consilarii una cum quinque **officialibus** laborerii **regiminis** et procuratores **ecclesie Sancti Blaxii** possunt elligere **locum** circumcircha ecclesiam predictam Sancti Blaxii ubi eis videbitur pro faciendo **capanam** assiduam pro **lapidibus palacii regiminis** laborandis.  
(CMin 7, f. 254r)
71.  
1438-09-30 Gracia facta tutoribus heredum Givchi Nicholich  
Captum fuit quod tutores heredum Giuchi Nicholich possint vendere **casale** dicte tutorie positum in civitate super **tereno comunis** ita tam quod precium ipsius deponere debeant in camera nostri comunis et ibi stare depositatum debeat usque quo per consilium maius alius provisum et captum fuerit superinde.  
(CMin 7, f. 254v)
72.  
1438-10-08 Pro **sito** ubi debet fieri **secunda fontana**  
Prima pars est de deliberando super **locum** ubi fieri debet **secunda fontana**. Per XXV contra VII.  
(Secunda pars est de induciando. *cancell.*)  
(CRog 6, f. 232r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 18)
73.  
1438-10-08 Deliberatio dicte **fontane**  
Prima pars quod dicta **secunda fontana** fieri debeat prope **murum arsenatus** (ubi sunt ad presens putei *cancell.*) apud **puteos**. Per XXXI contra I.  
(Secunda pars est de faciendo eam alio in loco. *cancell.*)  
(CRog 6, f. 232r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 18; citirano u / cited in Novak Klemenčić 2003, 78, bilješka / note 39)
74.  
1438-10-11 **Officialis superstes laboreriorum communis**  
Nicola Vlachovich acceptatus et approbatus fuit in minori consilio ad bussolas et ballotas pro **officialie superstite laboreriorum communis** pro uno anno cum salario, modis et condicionibus consuetis. Qui iuramentum prestat etc.  
(CMin 7, f. 256v)
75.  
1438-10-11 Pro repezando **domunculas portariorum de le Ploze**  
Captum fuit quod **officiales communis** debeant repezare sive repezari facere **domunculas portariorum de le Ploze** prout opportunum fuerit et expediens.  
(CMin 7, f. 257r; citirano u / cited in Beritić 1955, 60, 227 bilješka / note 305)
76.  
1438-10-20 Pro secundo salvitrium comunis  
Item quod dictimet officiales [sc. armamenti] debeant trahi facere de **loco** ubi nunc est salvitrium comunis propter eius humiditatem et illus desiccari facere prout fuerit expediens posteaquam in **loco** suo pristino collocari.  
(CMin 7, f. 258r)

77.  
1438-10-20 Pro nettando **conducum domorum comunis** pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant nettari et purgari facere **conductum domorum comunis** ubi necesse fuerit.  
(CMin 7, f. 258v)
78.  
1438-10-20 Pro differencia **cloacle** ser Nicole Si. de Goze ac illis de Sorgo et illis de Latiniza  
Captum fuit quod audita differencia **cloacle** quam habet ser Nicola Si. de Goze cum filiis Pe. de Sorgo et Martolo et Vlachussa fratribus Latiniza quod dicti filii Pe. de Sorgo ac Martolus et Vlachussa Latiniza debeant aperire omnes **obturationes** factas seu existentes in **domibus** ipsorum ita et taliter quod **immundicie** superiores possint habiliter descendere et ire et discurre per illam **viam** per quam discurerunt immundicie ipsorum de Sorgo et de Latiniza in **gattum magnum comunis** et hoc quia facta fuit fides consilio quod facte sunt certe obturationes in ipsa cloacla. Et hoc per totum mensem decembris proxime futurum sub pena ypp. XXV pro quolibet ipsorum non aperientium ipsarum obstruencium.  
In margine: die 20 octobris de mandato consilii lecta in vulgarita fuit presens pars ser Stephano Pe. de Sorgo et Vlachusse Latinice presentibus et audientibus.  
(CMin 7, f. 259r)
79.  
1438-10-31 Pro repizando **cohoperta domus voyvode Stipani**  
(Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio excusandi nos Grupcho nuntio **voyvode Stipani** a faciendo aptari **domum** dicti voyvode videlicet a **coperta** que fluat aqua. *cancel.*)  
Secunda pars est de faciendo repizari dictam cohopertam expensis nostri comunis prout fuerit opportunum.  
Per XVII contra XVI.  
(CRog 6, f. 239r)
80.  
1438-11-03 **Fontana** ne devastetur  
Captum fuit quod nulla persona cuiusvis condicionis existat audeat nec presumat tangere et devastare aliquod ex laboreriis **fontane** vel **canalibus** et **fabrica aqueductus** factis et fiendis per **magistrum Anofrium** sub pena standi duobus mensibus continuis in carceribus comunis et reficiendi totum id quod devastasset. Et si fuerint plures contrafacientes et aliquis eorum alterium contrafacientem accusaverit per quem habeatur veritas sit talis accusator exemptus a pena predicta. Et presens pars cridari publice debeat.  
(CMin 7, f. 260r)
81.  
1438-11-03 Pro faciendo unum **caminum** in **domo** habitationis Tripchi a candellis  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** fieri facere debeant unum **caminum** in **domo** in qua suprascriptus Tripchus facit candellas sepi pro comuni expensis comunis prout eis melius videbitur.  
(CMin 7, f. 260r)
82.  
1438-11-07 Pro tutoria filie Lucaz Michatovich  
Captum fuit quod tutores Petronelle filie olim Lucaz Michatovich pro maritatione dicte Petronelle possint promittere et dare in dotem ipsi filie dicti Lucaz **domum** super **terreno archiepiscopatus** que fuit dicti Luchaz cum ordinibus et secundum morem civitatis.  
(CMin 7, f. 261r)